

شنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۲۰۴

سیاسی

اخبار

ورود به تولید موتور توربوفن

و توسعه بالگرد ملی

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه هوایی و فضایی کیش از دستاوردهای جدید کشور در حوزه موتورهای توربوفن و بالگرد ملی خبر داد و جزئیات پروژه‌های در دست اقدام را تشریح کرد.

به گزارش فارس، امیر افشین خواجefرد، رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با اشاره به پیشرفت‌های قابل توجه در پروژه موتور توربوفن جهش ۷۰۰ گفـت: زمانی که این موتور رونمایی شد، ما به مرحله اثبات فناوری رسیده بودیم و نمونه توسعه فناوری‌مان را ساخته بودیم اما امروز توانسته‌ایم این موتور را با پلتفرم‌های پروازی مورد نیاز بخش‌های دفاعی و تجاری تطبیق دهیم و به تولید آن برای محصولات خاص ورود کنیم. این پیشرفت گامی مهم در تأمین نیازهای کشور است. وی همچنین کاهش مصرف سوخت موتورهای توربوفن را از مزایای اصلی این فناوری دانست که منجر به افزایش برد پروازی و بهبود عملکرد پرنده‌ها می‌شود. در ادامه، امیر سرتیپ خواجefرد درباره پروژه بالگرد ملی اظهار داشت: یکی از اهداف اصلی ما این است که این بالگرد نسبت به ناوگان موجود کشور دارای مزیت‌های ویژه‌ای باشد. در این راستا، داتار طراحی ما ایده‌های متعددی ارائه داده‌اند و شرکت پن‌ها، همراه با کنسر سبومی مشکل از سازمان صنایع هوایی و شرکت‌های دانش‌بنیان، کار طراحی و تولید این بالگرد را بر عهده خواهند داشت. همکاری بخش خصوصی در این پروژه نقش کلیدی ایفا خواهد کرد.

وی با اشاره به زیرساخت‌های مورد نیاز برای این پروژه گفت: در کنار طراحی پلتفرم اولیه، زیرساخت‌های فنی و فناوری مورد نیاز نیز در حال توسعه است تا آماده ورود سامانه‌های ویژه در زمان تولید نهایی باشیم.

امیر خواجefرد همچنین از پروژه‌های دیگر این سازمان خبر داد و گفت: پروژه هواپیمای جنگنده «فاهر» اکنون در نسخه پهبادی مراحل تست پروازی را طی می‌کند و نتایج امیدوار کننده‌ای داشته‌ایم.

آیت‌الله خاتمی:

جووانان سوری نقشه‌های آمریکا را برهم خواهند زد

خلیج موقت نماز جمعه تهران به آینده سوریه اشاره کرد و گفت مقاومت در این کشور همچنان قوی است و جوانان سوری آماده‌اند نقشه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی را نقش بر آب کنند.

آیت‌الله احمد خاتمی در بخشی از خطبه‌های نماز جمعه به موضوع سوریه پرداخت و تحلیل مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را به عنوان جامع‌ترین تحلیل در این زمینه مطرح کرد.

آیت‌الله خاتمی با تأکید بر اینکه ایران به درخواست دولت سوریه به این کشور نیرو فرستاد، گفت: این نیروها به منظور عملیات مستشاری و حفظ حرم‌های مقدس وارد سوریه شدند، همچنین حفظ امنیت منطقه و جلوگیری از اقدامات داعش و دیگر گروه‌های تکفیری، ایران با هدف حفظ امنیت منطقه و مقابله با تهدیدات داعش وارد سوریه شد و در این زمینه نقش کلیدی داشت.

وی در ادامه به تحلیل وضعیت کنونی سوریه پرداخت و گفت طراحی‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی در این منطقه ادامه دارد.

خلیج موقت جمعه تهران همچنین هشدار داد رژیم صهیونیستی قصد دارد از این وضعیت برای گسترش اشغالگری خوداستفاده کند و به کشورهای منطقه هشدار داد که باید در برابر این تهدیدات بایستند.

خاتمی به آینده سوریه نیز اشاره کرد و گفت: مقاومت در این کشور همچنان قوی است و جوانان سوری آماده‌اند بویژه با کمک ایران اسلامی، نقشه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی را نقش بر آب کنند. ایران از تهدیدات دشمنان هراسی ندارد و با اقتدار و قدرت به مسیر خود ادامه می‌دهد.

ترقی:

احتمال قیام مردم سوریه ز یاد است

فعال سیاسی گفت: احتمال قیام مردم سوریه زیاد است و دوامی برای این شرایط سوریه پیش‌بینی نمی‌شود.

به گزارش ایسنا، حمیدرضا ترقی اظهار کرد: همانطور که رهبر انقلاب فرمودند، سقوط نظام بشار اسد براساس طراحی آمریکا، اسرائیل و ترکیه بود و اینکه آنها اعلام کردند دخالتی نداشتند، بر اساس شواهد و قرائن، غلط است.وی ادامه داد: با وجوداینکه آمریکا،اسرائیل و ترکیه طراحی‌آخر را در سوریه انجام دادند ولی اهداف متفاوتی دارند. آمریکا دنبال محکم کردن جا پای خود در سوریه است، اسرائیل دنبال امن‌سازی جولان و ناتوان سازی نظامی کشورهای همسایه خود است و ترکیه دنبال عثمانی‌سازی است. گروه‌های مسلح داخل سوریه هم اهداف جداگانه‌ای دارند و همین اهداف متفاوت که باهم همخوانی ندارد، موجب شکست برنامه آنها خواهد شد. آنها در حل مشکلات مردم سوریه ناتوان خواهند بود و مردم و جوانان سوریه و بسیج مردمی که نقش مهمی در شکست داعش داشتند، قیام خواهند کرد.

ترقی گفت: در سوریه راهبری مشخص شد که ایران دین خود به سوریه را به خاطر حمایت از ایران در جنگ تحمیلی آدا کرده و هزینه آن را پرداخت کرده است ولی مشکل سوریه فشارهای خارجی و وعده‌های بود که به اسد دادند ولی عمل نکردند. ایران هم دیگر مسؤولیتی برای کمک به اسد نداشت. این فعال سیاسی درباره آینده تحولات سوریه، گفت: احتمال قیام مردم سوریه زیاد است و دوامی برای این شرایط سوریه پیش‌بینی نمی‌شود. اکنون فرصتی برای جبهه مقاومت وجود دارد تا با برنامه‌ریزی بلندمدت، موقعیت خود را بازسازی کند و سوریه را به دامن مقاومت بازگرداند، البته به شرطی که تحلیل‌های منصفانه و دقیق داشت و از پیروزی‌ها مغرور و از شکست‌های مقطعی هم ناامید نشد.

مصطفی نصری؛ در سال‌های اخیر، قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها که توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شد، یکی از مهم‌ترین محورهای اختلاف بین نهادهای تصمیم‌گیر جمهوری اسلامی ایران بوده است. این قانون که در واکنش به خروج آمریکا از برجام و عدم تعهد اروپا به وعده‌های برجامی طراحی شد، به عنوان ابزاری برای فشار بر طرف‌های غربی و احیای توانمندی‌های هسته‌ای ایران تعریف شد. با این حال، حسن روحانی، رئیس‌جمهور وقت و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دولت وی، از جمله منتقدان جدی این قانون بودند و بارها آن را مانعی برای موفقیت مذاکرات دیپلماتیک قلمداد کردند اما اخیراً، درپایان علی شمخانی، دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی، در اظهاراتی کنایه‌آمیز، ضمن دفاع از این قانون، تأکید کرد پیشرفت‌های کلیدی صنعت هسته‌ای مانندغنی‌سازی ۶۰ درصد و راه‌اندازی سانتریفیوژهای پیشرفته، به‌طور مستقیم نتیجه اجرای قانون اقدام راهبردی مجلس است، نه عملکرد دولت وقت. او به صراحت بیان کرد برخی مقامات دولت قبل، برخلاف ادعاهای‌شان، هیچ اعتقادی به واکنش متقابل در برابر خروج آمریکا از برجام نداشتند و حتی مذاکرات طولانی با اروپا در قالب سازوکارهایی مانند اینستکس نیز نتیجه‌ای در پی نداشت. شمخانی همچنین با اشاره به فشارهای غرب برای توقف فعالیت‌های هسته‌ای پیشرفته ایران، گفت این دستاوردها مستقیماً از الزامات قانون مجلس ناشی شده‌ود که تعامل با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز این‌بار به سیاست‌های این قانون بایندد بوده است. اظهارات دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی که بار دیگر بر اهمیت راهبردهای بازدارنده در تعاملات بین‌المللی تأکید می‌کند از چند جهت واجد اهمیت و واکاوی است.

■ **مهر تأیید دبیر شورای عالی امنیت ملی دولت روحانی بر قانون اقدام راهبردی**

قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها یکی از قوانین مهم و راهبردی جمهوری اسلامی ایران است که مجلس شورای اسلامی در واکنش به خروج ایالات متحده از برجام آن را به تصویب رساند. قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها که توسط مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۹ تصویب شد، مجموعه‌ای از تدابیر را برای پاسخ به بدعهدی‌های آمریکا و اروپا در برجام تعیین کرد. این تدابیر شامل افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم، محدود کردن دسترسی‌های بازسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و بازگشت به بخش‌هایی از فعالیت‌های هسته‌ای بود که در چارچوب برجام محدود شده بودند. اهداف سیاسی این قانون را می‌توان در ۲ محور اساسی خلاصه کرد: نخست، مقابله با خروج غیرقانونی و یکجانبه آمریکا از برجام و دوم، فشار به طرف‌های باقی‌مانده در توافق هسته‌ای برای عمل به تعهدات خود و رفع تحریم‌ها علیه ایران. این قانون با توجه به بی‌اعتمادی و وعده‌های کشورهای غربی، بویژه ۳ کشور اروپایی (آلمان، فرانسه و بریتانیا)، به عنوان ابزاری برای تقویت موضع ایران در برابر زیاده‌خواهی‌ها طراحی شد. این قانون، واکنشی قاطع به شرایطی بود که در آن، طرف مقابل با نقض تعهدات خود،فشارهای اقتصادی وسیعی سنگینی به ایران وارد کرده بود. تصویب و اجرای این قانون، نشان‌دهنده عزم ایران برای حفظ منافع ملی و مقابله با زیاده‌خواهی‌های قدرت‌های خارجی است. اهمیت و اثر این قانون که توسط روحانی و دولت‌مدان او مدام انکار می‌شود، این بار مورد تأیید شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که روحانی او را منصوب کرد قرار گرفته است.

■ **روحانی به جای استفاده از قانون اقدام راهبردی، راه فرار را پیش روی اروپا گشود**

پس از خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸، سیاست‌گذاری‌های داخلی ایران درباره نحوه واکنش به این اقدام دچار اختلاف نظر شد. دولت حسن روحانی و وزیر امور خارجه، محمدجواد ظریف،

مهر تأیید دبیر شورای عالی امنیت ملی دولت روحانی بر قانون اقدام راهبردی

روایت انفعال روحانی



برجام به تعهدات‌شان مطرح شد. روحانی و ظریف همچنان مخالف این قانون بودند، چرا که معتقد بودند اقدامات متقابل ایران ممکن است مسیر مذاکرات و توافقات آینده را پیچیده‌تر کند.از دید آنها، هر گونه افزایش فعالیت‌های هسته‌ای می‌توانست بهانه برای افزایش فشارهای بین‌المللی علیه ایران را فراهم کند. این مخالفت‌ها در فضایی مطرح شد که ناکارآمدی مسیر مذاکره با اروپا و اینستکس برای همه آشکار شده بود اما دولت همچنان ترجیح می‌داد بر موضع اولیه خود پافشاری کند!

■ **شمخانی فاکتور روحانی را که ۲ برابر فاکتور ترامپ بود باطل کرد**

حسن روحانی و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دولت وی، بارها مدعی شدند این قانون، عاملی در ناکامی مذاکرات هسته‌ای و جلوگیری از رسیدن به توافق بوده است. آنها تأکید داشتند که اقدامات تعیین‌شده در این قانون، فضای مذاکره را پیچیده و مسیر دیپلماسی را با چالش‌های جدی مواجه کرده است. این ادعا که جنبه سیاسی زیادی نیز دارد در جریان انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری هم توسط آنها مطرح شد. روحانی تیرماه امسال مدعی شد اقدام راهبردی ۲۰۰ میلیارد دلار به کشور ضرر زده است؛ رقمی که حتی ۲ برابر ادعای ۱۵۰ میلیارد دلاری است که ترامپ مدعی بود دولت اوپاما با امضای برجام به ایران جایزه داده است. رقمی که حتی منابع آمریکایی نیز آن را رد کرده بودند. روحانی از همان ابتدای تصویب قانون اقدام راهبردی در آذرماه ۹۹، در جلسه هیات دولت تصویب این قانون را مضر دانست و گفت: «دولت با این مصوبه موافق نیست و آن را برای فعالیت‌های دیپلماتیک مضر می‌داند. این قانون به اتفاق آراء در دولت به عنوان اقدامی غیرمفید شناخته شده است.» محمدجواد ظریف هم در بجهت تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور در شبکه ۲ سیما گفت: «اگر قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی و مخالفت رژیم صهیونیستی نبود، می‌توانستیم با بایدن توافق

خبر مهم اطلاعات سپاه

یک شبکه ضد امنیت ملی متلاشی شد

قزوین پس از شناسایی، تحت رصد اطلاعاتی قرار گرفت و با کسب دستور قضایی، اعضای این شبکه ضد انقلاب دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند. روابط عمومی سنسپاه استان

قزوین در پایان این اطلاعیه یادآور شد: ستاد خبری سازمان اطلاعات سپاه با شماره تلفن ۱۱۴ آماده دریافت اخبار و گزارش‌های امنیتی همه هموطنان است.

همان‌طور که در اطلاعیه سپاه صاحب‌الامر(عج) قزوین آمده بود، این شبکه ضدامنیت ملی وابسته به گروه‌های سلطنت‌طلب



در ادامه این اطلاعیه آمده است: این شبکه ضد امنیت ملی علیه جمهوری اسلامی ایران توسط سربرازان گمنام سپاه صاحب‌الامر عجل‌الله‌تعالی فرجه‌الشریف استان قزوین و طی عملیاتی پیچیده با همکاری شبکه اطلاعاتی سپاه استان‌های قزوین و اصفهان متلاشی شد.

این شبکه‌یک ضد امنیت ملی که اقدام به انتشار اخبار کذب علیه نظام جمهوری اسلامی ایران کرده بود، وابسته به گروه‌های سلطنت‌طلب بود و در چند استان کشور فعالیت می‌کرد که با تلاش شبانه‌روزی سربرازان گمنام سپاه صاحب‌الامر(عج) استان

در چند استان کشور فعالیت داشت که نشان از گسترده بودن فعالیت‌های تخریبی آن می‌دهد، چنانکه‌برای کشف و دستگیری عوامل این شبکه ضدامنیتی، یک رشته همکاری اطلاعاتی بین سپاه استان‌های قزوین و اصفهان انجام شده بود.

یادآور می‌شود سال گذشته نیز یک شبکه سازمان‌یافته ضدامنیتی در استان کرمان در پی اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی گسترده سربرازان گمنام امام‌زمان(عج) در سازمان اطلاعات سپاه این استان شناسایی و دستگیر شده بودند. در همین باره رئیس کل دادگستری کرمان گفته بود: اعضای این تیم ضمن ارتباط با عناصر و رسانه‌های معاند در خارج از کشور، طی یک سال گذشته اقدامات ضدامنیتی از قبیل حمله به اماکن، تخریب اسواول عمومی، آتش زدن بنرها، چاپ و پخش انبوه تراکت علیه نظام، شعارنویسی و ارسال محتوا به شبکه‌های ماهواره‌ای را انجام می‌دادند. لیدرهای این شبکه نیز با هدایت سرپل‌های تروریستی سلطنت‌طلب ضمن ورود به فاز اقدامات مسلحانه، قصد ترور یکی از نیروهای امنیتی استان را داشتند که در تور اطلاعاتی سپاه قرار گرفتند و دستگیر شدند.

پیام آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی در پی حوادث اخیر سوریه

کنار جبهه مقاومت خواهیم ماند

کرد خود نیز گرفتار خواهد شد و به تعبیر امام راحل رحمت‌الله‌علیه، اسرائیل حدی برای خود نمی‌شناسد و همیشه به فکر تجاوز است. نکته مهم این است که امروز رسانه‌های جهانی که با دلارهای آمریکا اداره می‌شوند به فکر القای این مطلب هستند که محور مقاومت شکست خورده و ایران ضعیف‌تر از قبل شده است. پاسخ این موضوع را رهبر معظم انقلاب چند روز گذشته با یک جامعیت و دنیابیی از آرامش و حکمت فرمودند که این جبهه نه‌تنها شکست نخورد، بلکه با عنایت خداوند متعال قوی‌تر باقی خواهد ماند و موضوع سوریه نیز به دست جوانان غیور این کشور حل خواهد شد و ایران اسلامی نیز با اقتدار بیشتر در مقابل این جنایات ایستادگی خواهد کرد. در انتهای این پیام آمده است: بنده نیز معتقد هستم که پیروزی نهایی اتفاق خواهد افتاد. لازم است تصریح کنم که بر نخبران و خواص لازم است با توجه به جنگ رسانه‌ای به تبیین این موضوع بپردازند و توطئه رسانه‌ای دشمن را که با هدف ناامیدی افشار مردم و جبهه مقاومت تلاش می‌کند خنثی کنند و نقشه‌های دشمن را که با توهم ضربه زدن به ایران اسلامی هستند نمایان کنند و جبهه مقاومت بداند خون‌های ریخته شده پامال نخواهد شد و ما در کنار آنها خواهیم بود.

گروه سیاسی: آیت‌الله نوری‌همدانی در پیامی دربارهٔ حوادث اخیر سوریه نوشت: جبهه مقاومت بداند خون‌های ریخته شده پامال نخواهد شد و ما در کنار آنها خواهیم بود.

مرجع تقلید شیعیان درباره حوادث اخیر سوریه پیامی صادر کرد. در این پیام آمده است: حوادث اخیر در منطقه بویژه جریان سوریه، زمینه‌ای برای جنایات بیش از پیش رژیم صهیونیستی فراهم کرد و خوی درندگی این رژیم سفاک و نامشروع را به نمایش گذاشت.

این پیام می‌افزاید: بدون شک این نقشه آمریکا و اسرائیل است که توسط یک گروه تروریستی در حال انجام است و دنیا امروز باید به این موضوع توجه کند که همه این جریانات کمک به صهیونیسم جنایتکار است. حملات مکرر این رژیم به غزه و جنوب لبنان و الان هم سرمایه‌های مردم سوریه و از بین بردن زیرساخت‌ها و ترور دانشمندان و غصب سرزمین‌های سوریه و سکوت کامل گروه حاکم و بی‌تفاوتی بعضی کشورهای منطقه و همسایه و در مواردی کمک کردن در مقابل این تجاوزها دلیل بر این است.

این پیام تأکید می‌کند: اما باید این نکته را بدانند که هر کسسی در این جنایت، رژیم صهیونیستی را همراهی